Ed. G. Farco, 2/ ‘comune di Velletvi nel medio evo in detto Archivio,
XXXVI (1913), p. 455.

I11.
1342, ottobre 25.

Il comune di Roma concede ai Veliterni la rap-
presaglia contro Niccold Caetani, conte di Fondi, e li
riaffida dalle condanne, nelle quali erano incorsi « oc-
« casione excessum commissorum per prefatos Velle-
« trenses iuxta de causa contra Petrum Fraiapanis et
« homines Civitatis Laviniae ».

G. FALco, ivi, p. 462,
IV,

1346, agosto 6-30.

Il consiglio comunale di Velletri, « facto in ecclesia
« s. Francisci », stabilisce di elargire a favore di Puccio
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Colella « libre quinquaginta denarium senatus » poiché
« dudum existentibus populo et hominibus Civitatis
« Velletri, de mandato sacri senatus contra castrum
« Civitatis Lavinie, tunc rebellem sacri senatus et ro-
« mani populi, in exercitu Nardus filius ditti Putii fuit
« percussus per inimicos ditti exercitus et ex dicta
« percussione mortuus » ed a favore di Giacomo Mar-
tini, « banditor dicti Comunis », una provvigione « de
« solidis quindecim », poiché « in exercitu facto con-
« tra castrum Civite Lavinie, cam hominibus de Vel-
« letro existens, laboraverit satis ».

G. FaLco, ivi, XXXVI (1913), p. 296; XXXVII(1914), pp. 486 € 498.

V.

1353, ottobre?

Petizione di fr. Andrea abate del monastero di
S. Lorenzo « extra muros Urbis », presentata al tri-
bunale dal suo procuratore Paolo Alisti notaro, anche
a nome del monastero, per ottenere, in risarcimento
dei danni ricevuti da Antonio e Gorio, eredi di Pietro
Frangipane, I'investitura della quarta parte del castello
e del tenimento di Civita Lavinia spettante a detti
signori.

In nomine Domini. Coram vobis, domne iudex, proponit et
agit Paulus Alistii not., procurator, syndicus et yconomus et
persona legitima ven. viri d. Fratris Andree, Abbatis ven. mo-
nist. S. Laurentii, extra muros Urbis et conventus eiusdem
scyndicario nomine quo supra, contra et adversus heredes et bo-
norum possessores iuris et facti condam nob. viri Petri Fraiapane
de Civitate Lavinia et specialiter contra et adversus Antonium
et Gorium germanos fratres, filios eiuset eorum legitimam per-
sonam pro eis in indicium comparentem, dicens, quod iam sunt
.v1. anni proximi elapsi vel idcirca quod ipsi fratres malo modo
per vim et violentiam intraverunt castrum et roccham Civitatis
predicte de quibus roccha et castro erant et sunt tres integre
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partes dicti monasterii, et de ea roccha et castro tyrannice ste-
terunt et permanserunt .vi. menses contra voluntatem dicti d.
abbatis et conventus sui omnes redditus, fructus et proventus,
totius dicti castri et rocce et eorum tenimenti, pertinentes ad
dictum mon. et conventum eiusdem spegtantes pro tribus par-
tibus: scilicet de grano rubra .C. de ordeo rubra .L. de vino
caballatas .L. de oleo .XX. acquaretie, plactus, arma, balista,
materatia, cultra, linteamina, tobalias, tobaliolas, archas, suppe-
damina, carnes sicchas, untum, nuces, castaneas, ficus siccas,
foenum, paleas, tabulas, canapam, linum, jannatica, spicatica et
omnes alios fructus qui ad dictum mon. spectabant: qui fratres
dictos fructus omnes reditus et fructus alios et proventus ha-
buerunt et perceperunt et de dictis omnibus fructibus fecerunt
pro eorum libito, voluntate, arbitrio: qui fructus fuerunt valoris
quinque millia flor. auri. Et hiis non contenti dictam roccham
tyrannice posuerunt funditus in ruynam, dapnificando dictum
mon. et dictum d. abbatem et conventum in dicta quantitate
quinque millia flor. auri. Quos fructus reditus et proventus dicti
fratres promiserunt pluries dicto domno abbati reddere et re-
stituire ad dictam extimationem et valorem et ipsos fructus re-
cepisse et habuisse pluribus vicibus confessi sunt, presentibus
dicto d. abbate, mon. predicti et conventus eiusdem. Dictos
fructos quos tunc tempore habuerunt ut supra dictum est, seu
dictam quantitatem quam facit ut supra et eos cogi costringi et
compelli, si opus fuerit, vestra diffinitiva sententia condempnare
ad emendam dicti dapni, rocce et castri predicti ac domorum,
turrium et paldciorum ipsi monasterio pro dapnis quinque millia
flor. auri ut supra, delato prius sacramento a Nicolao Mathei
not. procuratore dicti d. abbatis monachorum et conventus eius-
dem nomine dicti d. abbatis et monasterii.

P. EGID1, Due documents per la stovia di S. Lorenzo Suori le mura in questo
Archivio, XXX (1907), pp. 475-476.

VI.
1353, novembre 18,

Parere dato da « Angelus de Tybure, iudex inve-
« stimentorum fractorum » e da « Matheus de Baccanis,
« causidicus in hac causa advocatus », a Francesco
Baroncelli, perché « salva querela » investa e faccia
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investire « venerabilem virum d. fratrem Andream,
« abbatem venerabilis monasterii S. Laurentii extra
« muros urbis, ... nomine dicti monasterii, de bonis
« et rebus mobilibus et immobilibus seseque moven-
« tibus heredum et bonorum possessorum juris et facti
« condam nobilis viri Petri Fraiapane Civitatis Lavinie
« et specialiter Antonii et Gorii fratrum condam dicti
« Petri Fraiapane, - per modum sue petitionis, dicti
« domni abbatis et conventus dicti monasterii ... ».

P. EGIp1, ivi, p. 476.

VIIL.
1354, febbraio 7-10.

Il senatore Francesco Baroncelli, udito il parere
dei suoi consiglieri (doc. IV), il 7 febbraio accoglie
la domanda di fr. Andrea (doc. V) e il 10 dello stesso
mese concede, a favore del monastero di S. Lorenzo,
I’investitura della quarta parte del castello e del ter-
ritorio di Civita Lavinia, posseduta da Antonio e Gorio
Frangipane.

In nomine Domini. Nos Franciscus de Varoncellis scriba-
senatus, etc ... decreto et auctoritate sacri senatus, has litteras
iuximus sigillari, indictione vii, die septimo mensis februarii.
Et per Iacobinum Brendam investitorem sacri senatus investimus,
ex vigore dicti consilii, dictum ven. virum d. Fratrem Andream
abbatem predictum de bonis et rebus mobilibus et immobilibus
seseque moventibus dictorum condam Petri de Fraiapane, scilicet
Antonii et Gorii filiorum dicti condam Petri, et specialiter de
quarta parte castri Civite Lavinie, videlicet rocce, castellaris,
domorum, palaciorum dicti castri pro diviso cum aliis tribus
partibus dicti mon., necnon de quarta parte tenimenti dicti castri
iunta pro indiviso cum aliis tribus partibus dicti mon. Fines:
ab uno latere tenet S. Iannes (1), ab alio tenet tenimentum

(1) La corretta lettura di « S. Iannes » deve essere ¢« S, lanuarius », indi-
cante la tenuta di S. Gennaro, con la quale ha cohfinato ad est il territorio la-
nuvino fino a tutto il sec. XV.
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castri Neme et Genzani, ab alio turris Candulphorum, ab alio
Verposa, infra quos confines sunt quedam casalia propria dicto
mon., vel siquis sunt plures et veriores fines, salvo iure om-
nium ius habentium in predictis. Quod investimentum processit
manu Iohannis Angeli not. investimentorum. Actum anno Do-
mini .McccL1v. indictione .vi1. die .x. mensis februarii. Et scrip-
tum per me Laurentium de Amedeis , imp. auct, not. et scribam
sacri senatus.